
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 23. ožujka 

TREĆA KORIZMENA 
NEDJELJA  

BEZIMENA 
Turibije, Oton 

8.00 
† Milka Kruhan, † Denis Jerkić i † iz ob.;  
† Vjekoslav Ljubić i † iz ob. 

9.30 † iz ob. Škeva; † Franjo Tonžetić; za zdravlje obitelji 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Elvira Cerjan; † Damir Vukojević i Pero Ugljarević 

PONEDJELJAK, 24. ožujka 
Katarina Švedska, djevica 

18.30 † Vlado Lukačević; † Božidar Telešman 

UTORAK, 25. ožujka 
NAVJEŠTENJE GOSPODINOVO 

BLAGOVIJEST 
Marija, Maja 

18.30 

† Mila Lončar; † Damir Vukojević i Pero Ugljarević;  
† Ivo Jovanović; † Marica i Mijo Domović; † Stjepan i Jožefa 
Slaviček; † iz ob. Šegota; † Blanka Podolšak;† Zorica 
Leskovar; † Anka Šulendić; † Damjan Brandić 

SRIJEDA, 26. ožujka 
Eutih  

18.30 † Mladen Horvat; † iz ob. Ilije Andrića 

ČETVRTAK, 27. ožujka 
Rupert, Lada 

18.30 
† Damir Vukojević i Pero Ugljarević;  
† Agata, Tomo i Stjepan Motik 

PETAK, 28. ožujka 
 

Siksto, Kastor 
18.30 

† Ana i Milan Tepšić i Marko Fabijanić; za dobročinitelje, 
volontere i korisnike župnog Caritasa; za žive i † iz ob. Kruljac; 
Za uspješnu operaciju; na nakanu za Borisa; † Barbara i 
Stjepan Ištvanić; † Katica i Ivan Ištvanić i Tomo Motik 

SUBOTA, 29. ožujka 
Bertold, Jona 

18.30 † Vilma i Veljko Brodarić;  

NEDJELJA, 30. ožujka 

ČETVRTA KORIZMENA 
NEDJELJA  
SREDOPOSNA 

Amadeus, Bogoljub 

8.00 † Mile i Tomo Svetić; † Vesna i Melkior Lončar 

9.30 † Laura Jelinčić; † Šimun i Marija Vrkić 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Milan i Terezija Nikšić; † Jela i Martin Jelušić 

 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 
 
 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 
 

 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1111. God. XXVII. 23. ožujka 2025. 

 

 
 

Božje strpljenje 
U svim vremenima bilo je zala, nedaća i tragedija koje su pogađale ljude. Ljudi su se 

pitali nekada, kao i danas, odakle takva zla. Isusovi sunarodnjaci u njegovo vrijeme, a i 
tijekom svoje povijesti, znali su da je Bog dobar i pravedan, te kao takav nije odgovoran za 
zla koja se ljudima događaju. U traženju odgovora o uzrocima zla, pomišljali su onda da su 
za to krivi ljudi koji svojim grijesima na se navlače stradanja u katastrofama.  

Drugi pak ljudi su, kao i mnogi naši suvremenici, bili mišljenja kako je Bog u svojoj 
pristranosti odgovoran za takva zla, te da proizvoljno izabire nedužne ljude i podvrgava ih 
takvim zlima. Zato su i živjeli udaljeni od Boga, ili su eventualno pristajali uz obrede kojima 
ga je trebalo umilostiviti, jer je ipak bio moćniji od ljudi, da poštedi one koji zadovolje njegova 
potraživanja svojim prinosima. Tako ga i danas mnogi ljudi smatraju izravnim krivcem i 
uzročnikom zala koja se događaju oko nas, te pogađaju pojedince, skupine i narode. Mnogi 
ljudi su prikraćena pogleda duha te ne primjećuju uronjenost ljudi u zlo i slabost, a olako i 
nepromišljeno se dižu protiv Boga i svega što od njega dolazi.  

Kad se dogodi neka katastrofa ili zlo, kad se dogodi neki zločin ili nedaća viših razmjera, 
svi se ponašamo kao nevinašca, jer i ne mislimo da bi netko od nas bio osobno odgovoran 
za poplave i suše, potrese i ratove, patnje i stradanja. Kao da mi ljudi nemamo veze sa zlom 
koje se oko nas događa, a gotovo smo uronjeni u zlo ovoga društva i navikavamo se na zlo 
koje se čini oko nas kao da je najnormalnije da ljudi imaju pravo na zlo koje čine. Osporavamo 
Božji zakon i nauk, dovodimo u pitanje istine koje nam je Bog objavio, dajemo si za pravo 
prekrajati Božje ćudoređe i prekrajamo Božje odredbe prema svojim prohtjevima, te onda još 
imamo hrpu izgovora za udaljenost od Boga, za nevjeru i odbacivanje njegove prisutnosti.  

Pa ako i neće nadoći prirodne katastrofe, nedaće i pošasti, valja nam se otrijezniti i sebi 
posvijestiti koliko je Bog dobar što nas uopće podnosi ovako slabe i grješne. Valja mu 
zahvaliti što nas već do sada nije uništio, već nas je odlučio u svome strpljenju spašavati. 
Korizma je vrijeme ozbiljnosti kada sebi posvješćujemo koliko je veliko Božje strpljenje s 
nama ljudima. S druge pak strane se ponašamo kao da je naše pravo, a Božja dužnost, da 
se on pojavi kad nama zatreba, kad nas pritisnu razne nedaće i patnje, a ne postavljamo 
sebi kao problem niti pomišljamo da je mogući izvor svih zala u ljudskome rodu to što živimo 
u zaboravu na Boga, pa čak i u otvorenom odbacivanju. 

A sve to što se događa izvana, samo je znak onih duhovnih opasnosti na koje nas 
upozorava Isus. Njemu je jasno kojoj se pogibelji izlažemo ako se ne obratimo. Prava propast 
na nas vreba iznutra, ako se iskreno ne pokajemo za grijehe i ne pustimo Boga u naše srce 
i život. Zato su izvanjske nedaće samo poticaj da budemo duhovno spremni stati pred lice 
Božje. Zato je Isus, jer je promatrao ljude svoga naraštaja kakav stav zauzimaju prema Bogu, 

http://www.malaterezija.hr/


našao shodnim poučiti ih obraćenju, što vrijedi i za nas. Samo obraćen čovjek može uočiti 
veličinu Božje prisutnosti i ljepotu te iste prisutnosti u životu.  

prof. dr. don Ivan Bodrožić 
 

Navještenje Gospodinovo – Blagovijest 
 

 
 
Svetkovina Navještenja Gospodinova ili Blagovijest redovito se slavi 25. ožujka, 

devet mjeseci prije Božića, te samim time označava da je riječ o Isusovu začeću, koje se 
zbilo po Duhu Svetomu. Kako je riječ o blagdanu koji uglavnom pada u korizmeno vrijeme, 
ponekad se dogodi da na taj nadnevak Crkva slavi neki drugi važniji dan, pa se zbog toga 
Navještenje Gospodinovo prebacuje na prvi slobodan dan. Naziv Navještenje Gospodinovo 
upućuje na događaj zapisan u Evanđelju, dok je naziv Blagovijest staroslavenskoga 
podrijetla i označava dobru, blagu vijest, odnosno onu radosnu vijest koju je anđeo uputio 
Mariji da će začeti i roditi sina. 

Izvještaj svetoga Luke, kao onoga koji pokazuje naročiti smisao za detalje, preciznost 
i izraženiju osjećajnost, puno toga stavlja vjernicima pred oči za razmišljanje, a o tom 
bogatstvu svjedoče i mnoga umjetnička djela kroz povijest, među kojima se posebno ističu 
ona iz područja slikarstva. Redovito se u njima tako odražava s jedne strane poslanje anđela 
Gabrijela i priopćenje Blaženoj Djevici Mariji da je puna milosti Božje, odnosno da je poradi 
svoje velike vjere i poniznosti našla milost u Boga, te je time zavrijedila biti zemaljska Majka 
Božjemu Sinu, a s druge strane i Marijino spremno prihvaćanje takvoga poslanja koje u tom 
trenutku nije mogla razumjeti, jer je mimo svih fizičkih zakonitosti, ali ga je kao službenica 
Božja ponizno i bezpogovorno prihvatila. 

Sadržaj blagdana Navještenja Gospodinova izravnije je ušao u molitvu Anđeo 
Gospodnji, koju mnogi vjernici mole o podne, a ima i onih koji slijede ranije preporuke pa ju 
mole tri puta dnevno. U njoj se tako izrijekom navodi da je anđeo Gospodnji navijestio Mariji 
i ona je začela po Duhu Svetomu, također da je spremno rekla: Evo službenice Gospodnje, 
neka mi bude po riječi Tvojoj, kao i da je na temelju takvoga njezina pristanka Riječ tijelom 

postala i nastanila se među nama. Poradi toga, nastavlja molitva, smijemo zazivati Blaženu 
Djevicu Mariju kao Bogorodicu, da moli za nas da postanemo dostojni obećanja Kristovih, a 
još više po njezinu zagovoru smijemo moliti Gospodina da ulije svoju milost u duše 
naše, kako bismo svi mi koji smo po anđelovu navještenju spoznali utjelovljenje Krista, Sina 
Božjega, po njegovoj muci i po njegovu križu bili privedeni k slavi uskrsnuća. Lijepa je i 
teološki vrlo bogata ta molitva, stoga bi ju bilo dobro svakodnevno moliti, a u tom smislu 
potvrđivati svoju vjeru u utjelovljenje Božjega Sina po Duhu Svetomu, kao i vjeru da smo 
njegovim križem otkupljeni, te da se po njegovu uskrsnuću možemo nadati i našem 
uskrsnuću. 

Dok je Isusovo začeće bilo po Duhu Svetomu, Marijino je začeće bilo po redovitim 
fizičkim zakonitostima, ali Crkva vjeruje da je ona, kako joj to kaže i anđeo kod 
navještenja, puna milosti Božje, odnosno da je od samoga svoga začeća bezgrješna, izuzeta 
od svakoga grijeha. U tom je smislu Marija posuda duhovna, kako se to moli u Litanijama 
lauretanskim, odnosno ona koju je Bog odabrao da od početka svoga postojanja bude 
dostojna primiti u krilo Sina Božjega. I zato možemo zaključiti poznatom i lijepom 
molitvom: To je vjera naša, to je vjera Crkve, njom se dičimo, nju ispovijedamo u Kristu Isusu 
Gospodinu našemu. Amen. 

mr. Snježana Majdandžić-Gladić 
 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do rujna 2025. godine; 
2. Započeli smo KORIZMENE UTORKE „NADE“ U SVETOJ JUBILARNOJ 2025. godini. Treći je takav 
25. ožujka - NADA koja oživljava snove, pobožnost krunice počinje u 17.50 sati, sveta ispovijed u 
18.00 sati, sv. misa u 18.30 sati. Molimo za mlade, plakat je na oglasnoj ploči; 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 27. ožujka nakon sv. mise; 
4. Pokornička dimenzija korizme posebno se očituje u pobožnosti Križnog puta kojom se želimo 
pridružiti Kristu patniku. Ovdje u crkvi molimo Križni put svakog petka u 17.50 sati. Ovoga petka, 28. 
ožujka pozivamo članove Župnog pastoralnog i ekonomskog vijeća. 
5. Na razini Zagrebačke nadbiskupije, Trešnjevačkog dekanata i naše Župe organiziramo Jubilarno 
hodočašće u Rim 5. – 11. listopada 2025., prijave su do 1. svibnja. Plakat je na oglasnoj ploči, program 
je na polici za tisak; 
6. „Spasi kunu od propasti, daruj je za 1000 radosti“ projekt je Hrvatskoga Caritasa. Zaboravljene 
i zametnute kovanice hrvatske kune možete donijeti u župni ured i tako pomoći da se, promijenjene u 
eure, iskoriste za djelovanje Caritasa; 
7. Između III. i IV. korizmene nedjelje (23. – 30. ožujka) održava se Tjedan solidarnosti i zajedništva 
sa Crkvom i ljudima u BiH. Sljedeće nedjelje, 30. ožujka nakon svetih misa prikupljat će se prilozi za 
pomoć vjernicima u BiH; 
8. Ministrantski susret je u subotu u 9.30 sati; 
9. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
10. Dana, 28. i 29. ožujka organiziramo duhovnu obnovu za mlade i mlade obitelji na Mariji Bistrici, 
prijave u župnom uredu ostalo je još mjesta, prijave su do 26. ožujka; 
11. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
12.Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“ 


